
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 332 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO N.º147/2023 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 

001/2023 ......................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N.º147/2023 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

Decreta Ponto Facultativo nas festividades 
carnavalescas, e adota outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto na Lei Orgânica do Município de Abreulândia - TO. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições 
públicas municipais, nos dias 20, 21 e 22 de fevereiro de 2023, 
respectivamente, segunda e terça-feira de Carnaval e quarta-
feira de Cinzas. 
 
Parágrafo único – Ficam ressalvados das disposições deste 
artigo os serviços emergenciais e essenciais, cujo expediente 
será fixado pelas Secretarias Municipais respectivas. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos dezessete  (17) dias do mês de fevereiro (02) 
do ano de dois mil e vinte e três (2023). 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 
001/2023 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público a abertura do  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 160/2023 PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP 
Nº 001/2023,  Tipo Menor Preço Por Item, objeto Registro de 
Preços para futuras aquisições de equipamentos e material 
permanente objetivando atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde. O mesmo ocorrerá na Bolsa de Licitações 
e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com início da sessão de 
disputa de preços: às 08h30min do dia 09 de março de 2023, 
horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontra na sede 
da licitação, e nos sites: www.bll.org.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 

 
Silvânia Santos Sousa Abreu 

Pregoeira 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  333 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023.  

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2023-02-17T18:08:26-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




